
20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 1/8

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2021 (SRP)

 
Às 14:07 horas do dia 20 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2021, referente ao Processo
nº 050-58569/2019-04, o pregoeiro, Sr(a) DEBORA ALMEIDA SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos diversos para serviços profissionais, voltagem: 220 v, padrão: bancada,
monofásica, material: metal, uso: marcenaria, tipo 1: coladeira de fita, potência: 1500 w
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Embalagem 3,00 UN
Valor Estimado: R$ 8.536,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:39:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 2
Descrição: Filtro coletor de pó
Descrição Complementar: COLETOR DE PÓ, Voltagem: 220 V - Trifásica, Volume do tambor: mínimo de 200L, pode ser
utilizado em duas ou mais máquinas, possuir no mínimo três entradas de 100mm, com proteção contra sobrecarga do
motor, ventoinha de alumínio, garantia mínima de 1 ano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.036,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:39:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 3
Descrição: Compressor de ar
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR, Deslocamento teórico L/Min: 567, PCM: 20 Pressão máxima, PSI: 175
BAR: 12, Reservatório: 250 Litros, Tempo de enchimento: 8 minutos, Número de cilindros: 2, Número de estágios: 2, dB:
76, RPM do bloco do cabeçote: 1050, RPM do motor: mínimo de 3000, Motor elétrico CV: mínimo de 5, KW: 3.750,
Número de polos: mínimo 2, Diâmetro do volante: 422, Correia: A 65
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.299,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 2/8

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:39:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 4
Descrição: Furadeira de bancada industrial
Descrição Complementar: FURADEIRA DE BANCADA, Cone do fuso: DIN 238 B18; Profundidade de Furação: 90mm;
Capacidade de furação (mm): 16mm; Capacidade de furação (pol): 5/8"; Velocidade/Rotações por minuto: mínimo de
500 até 3500rpm; Potência do motor (HP): mínimo de 1/2; Potência do motor (kW): mínimo 350W; Distância entre
centro do fuso à coluna: mínimo de 155mm;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.431,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:38:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 5
Descrição: Furadeira
Descrição Complementar: Furadeira, tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1,2 pol, tensão alimentação:
220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade
perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios:
chave de mandril, empunhadeira auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 488,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 427,5000 e a quantidade de 7 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
14:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.483.193/0001-96, Melhor lance: R$ 427,5000

 
Item: 6
Descrição: Furadeira
Descrição Complementar: Furadeira, tipo: impacto e parafusadeira, tensão alimentação: 12 v, características
adicionais: 2 velocidades, sem empunhadeira lateral, sem fio, velocidade: 400 a 1.200 rpm, capacidade perfuração
concreto: 12 mm, capacidade perfuração aço: 10 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, peso: 3,10 kg,
acessórios: bateria e carregador bivolt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 479,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS , pelo melhor lance de R$
400,0000 e a quantidade de 18 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
14:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS,
IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, Melhor lance: R$ 400,0000

 
Item: 7
Descrição: Furadeira de bancada industrial



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 3/8

Descrição Complementar: FURADEIRA HORIZONTAL, Potência: mínimo de 3 CV, Motor: Monofásico de no mínimo 2
polos, Mandril: 5/8" (16mm), Dimensões da Mesa Móvel: mínimo de 440 x mínimo 180mm, Curso Horizontal da Mesa:
135mm, Curso Vertical da Mesa: 220mm, Curso do Mandril: 125mm, Sistema de Fixação: Excêntrico, Dimensões da
máquina montada (CxLxA): 862x682x1.179 mm, Peso: 100 Kg a 150Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.187,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:38:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 8
Descrição: Furadeira
Descrição Complementar: FURADEIRA MANUAL, Furadeira manual de impacto PFU 220V, com potência mínima de
550W .Material: Aço, plástico, Mandril: 1/2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 395,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:38:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 9
Descrição: Grampeador pneumático
Descrição Complementar: Grampeador pneumático, largura grampo: 12,90 mm, profundidade grampo: 4 a 16 mm,
pressão trabalho: 60 a 115 psi, peso: 1 kg, características adicionais: golpe com trava de segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 318,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:37:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 10
Descrição: Lixadeira
Descrição Complementar: Lixadeira, potência: 2.000 w, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: eixo m-
14, rebolo copo 5" e escova de aço 5", tipo: angular, velocidade: 5.000 rpm, diâmetro disco: 7 pol
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.099,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.099,3800
e a quantidade de 6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
14:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.483.193/0001-96, Melhor lance: R$ 2.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.099,3800



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 4/8

 
Item: 11
Descrição: Lixadeira
Descrição Complementar: Lixadeira, características adicionais: cinta, rosca 1,4 npt, potência mínima 0,20 hp, tipo:
pneumática, velocidade: 24.000 rpm, diâmetro disco: 5 pol
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 724,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:37:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 12
Descrição: Lixadeira
Descrição Complementar: Lixadeira, potência: 200 w, tensão alimentação: 110,220 v, comprimento lixa: 140 mm,
largura lixa: 114 mm, tipo: orbital, velocidade: 14.000 rpm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 409,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS , pelo melhor lance de R$
315,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
14:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS,
IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, Melhor lance: R$ 315,0000

 
Item: 13
Descrição: Mesa
Descrição Complementar: MESA DE ROLETE, Estrutura fabricada em aço e roletes em aço, Composta por no mínimo 8
roletes de aço galvanizado, regulagem de altura;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 893,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:36:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 14
Descrição: Plaina
Descrição Complementar: Plaina, potência: 1.650 watt, largura corte: 304 mm, profundidade corte: 3 mm,
comprimento mesa: 304 mm, largura mesa: 771 mm, rotação: 8.500 rpm, voltagem: 220,230 v, aplicação: plainar
madeira, características adicionais: parada rápida, dimensões: 483 x 771 x 401 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.739,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 5/8

Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:36:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 15
Descrição: Plaina
Descrição Complementar: PLAINA DESEMPENADEIRA, Mesa: 1.800 x 320 mm, Motor de no mínimo 2,0 HP 02 polos,
Monofásico 220V, Eixo com no mínimo de 03 Facas, Dimensões das facas 320 x 30 x 3 mm, Diâmetro do eixo porta facas
99 mm, Rotação do eixo de no mínimo 4.500 rpm, Dimensões mínimo 600 x mínimo 1.000 x mínimo 1700 mm (L x H x
P)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.136,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:36:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 16
Descrição: Desengrossadeira de madeira
Descrição Complementar: PLAINA DESENGROSSADEIRA, 01 Face 505 mm Eixo Redondo de no mínimo 03 Facas,
motor de de no mínimo 5,0 HP, 02 velocidades de avanço – 4,9 e 6,1 m/min, Altura aplainável até 204 mm, Espessura
máxima de desbaste de 06 mm para peças com largura até 216 mm e 03 mm para peças maiores, Fácil acesso para
troca das facas, Regulagem manual da altura das mesas, Saída para coletor de Pó de 5” (127 mm), Motor de 5,0 HP
Trifásico 220/380v, Dimensões 940 x 760 x 1.170 mm;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.537,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:35:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 17
Descrição: Maquina manual de corte oxiacetilenica
Descrição Complementar: SECCIONADORA HORIZONTAL, Comprimento Máximo de Corte: mínimo de 2800 mm, Altura
Corte: 45 mm, Velocidade de Avanço da Serra: mínimo de 9 a 30 m/min, Velocidade Retorno da Serra: 30 m/min,
Potência Motor Serra: mínimo de 5 cv IIp, Potência Motor Riscador: mínimo de 0,70 cv IIp, Diâmetro da Serra: 280 x 55
mm, Diâmetro da Serra Riscadora: 125 x 45 mm, Rotação Serra: mínimo de 4500 rpm, Rotação Riscador: mínimo de
8000 rpm, Altura Mesa Trabalho: 850 mm, Pressão de Trabalho: 6,0 bar, Consumo de Ar: 10 pés³ / min, Saídas de
Exaustão: 1 pç x 3", Velocidade de Aspiração: 35 m/seg. Sensor na serra. Saída para coletor de pó.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.317,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:35:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 18
Descrição: Serra de maquina - ferramenta
Descrição Complementar: SERRA ESQUADRIA, 12 Pol. mínimo de 1600W, Rotações por minuto: mínimo de 4.000 RPM,
Diâmetro da lâmina: 12" (305 x 30mm), Eixo 5/8" (16mm), Inclinação para esquerda: 0 - 48°Capacidade de corte
Esquadria 0°, 1 Lâmina de serra 12'' 80 dentes TCG1, 1 Chave Dupla - Hexagonal 6 mm x Torx 301;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 6/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.568,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:35:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 19
Descrição: Serra circular industrial
Descrição Complementar: SERRA CIRCULAR, Tensão: 220V, Potência: mínimo de 1100W, Capacidade de disco: 7.1/4”
(185mm), Velocidade: mínimo de 4800RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 471,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:34:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 20
Descrição: Serra circular industrial
Descrição Complementar: SERRA CIRCULAR ESQUADREJADEIRA, Dimensões da Mesa Móvel 1020 x 800 mm,
Dimensões da Mesa Fixa 800 x 620 mm, Comprimento Máximo de Corte 2900 mm, Distância de Corte entre a Serra e o
Guia da Mesa Fixa 900 mm, Altura Máxima de Corte a 45° 80 mm, Altura Máxima de Corte a 90° 105 mm, Inclinação da
Serra a Direita 45º, Rotação do Eixo da Serra de no mínimo 3600 rpm, Motor Trifásico de no mínimo 3CV 2P
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.706,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

20/07/2021
13:26:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois algumas propostas não atendiam às especificações do Edital, e as demais
estavam acima do valor estimado e não houve êxito na negociação para redução dos preços.

 
Item: 21
Descrição: Serra de fita
Descrição Complementar: SERRA DE FITA Volante de 600mm com Motor Trifásico de no mínimo 2CV/4P, Altura Máxima
de Corte 400mm, Dimensões da Mesa 550 x 750mm, Diâmetro do Volante 600mm, Passagem até a Coluna 590mm,
Comprimento da Fita 4.320mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.044,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:24:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 22
Descrição: Serra tico-tico bancada
Descrição Complementar: SERRA TICO-TICO de Bancada 130W 125mm, com acessórios Chave allen e Jogo de laminas
pinadas, Tensão: 220 V, Potência : mínimo de 130 W, Golpes por minuto: mínimo de 400 – 1,600, Comprimento da



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 7/8

lamina: 125 mm, Comprimento total: mínimo 400 mm, máximo 500mm;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.098,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:24:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 23
Descrição: Maquina industrial de tornear
Descrição Complementar: TORNO COPIADOR, Motor: Potência: mínimo de 550W, Voltagem: Monofásico Bivolt,
Frequência: mínimo 60Hz, Velocidade sem carga: mínimo de 1.750RPM, Velocidade de rotação do eixo (mínimo de 4
diferentes variações): 810-2480RPM, Máximo diâmetro de corte: 350mm, Máximo comprimento de corte: 1000mm, Peso
Líquido/Bruto: 60/70Kg a 70/80Kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.977,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/07/2021
13:23:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Item: 24
Descrição: Tupia industrial
Descrição Complementar: TUPIA DE COLUNA, Potência : mínimo de 1.600 watts, Capacidade da fresa : 12 mm,
Capacidade de mergulho : 0 - 70 mm, Diâmetro da base : 170 mm, Rotações por min.: mínimo de 20.000, Cabo de
energia : 2,5 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.605,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

20/07/2021
13:21:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado conforme item 13.11. O item restou
fracassado, pois algumas propostas não atendiam às especificações do Edital, e as demais
estavam acima do valor estimado e não houve êxito na negociação para redução dos preços.

 
Item: 25
Descrição: Tupia industrial
Descrição Complementar: TUPIA DE MESA, Opção Motor Monofásico, mínimo de 3 CV – 2 polos, Opção Motor Trifásico,
mínimo de 3 CV – 2 polos, Diâmetro do Eixo: 30 mm, Dimensões da Mesa: mínimo de 700 x mínimo de 700 mm,
Dimensões da Mesa Móvel, 500 x 320 mm, Curso Vertical do Eixo 90 mm, Estrutura da Mesa: Ferro fundido, Velocidade:
mínimo de 6.000 RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.771,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
20/07/2021
13:19:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme item 13.11. Não serão aceitas propostas que
apresentarem preços globais ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, bem como



20/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=957487&Acao=A&co_no_uasg=928082&numprp=000072021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 8/8

julgamento propostas que apresentarem valores globais e unitários acima do estimado. O item restou
fracassado, pois todas as propostas estavam acima do valor estimado.

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

